
 

 

 

 

C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione. it - fgis052001@pec.istruzione.it - 

www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 
 

 
 
 

Vico del Gargano, 29 Settembre 2023 

Decreto n.119/2023 

Agli Alunni 

Ai Docenti  

Ai Genitori  

Alla Commissione Elettorale 

Agli Atti 

All' Albo della scuola 

Al Sito WEB dell'Istituto 

OGGETTO: Decreto di Indizione delle Elezione degli Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica                    

A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 4 agosto 

1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali prevista dagli artt. 

21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 

VISTA la delibera n.5 del verbale n. 1 del Consiglio d’Istituto del 28/09/2023 

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo dei 

rappresentanti dei genitori e degli studenti nei consigli di classe e della componente studentesca nel Consiglio 

d’istituto, nei giorni 04 ottobre 2023 e 27 ottobre 2023 e precisamente: 

- mercoledì 04 ottobre 2023, dalle ore 8.00 alle ore 10.00, gli alunni di tutte le classi dell’Istituto per i 

rappresentanti di classe 

- mercoledì 04 ottobre 2023,dalle ore 15.30 alle ore 18.30, i genitori delle classi di tutti gli indirizzi di 

studio: Classico, Scientifico, Odontotecnico ed Agrario 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E GESTIONE 

DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/




Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 

 

 

I rappresentanti da eleggere dovranno essere: n. 2 rappresentanti dei genitori e n. 2 rappresentanti degli studenti per 

ciascuna classe; 

- venerdì 27 ottobre 2023, l’elezione della rappresentanza studentesca nel consiglio di istituto. 

Seguirà apposita circolare  

 

 Le docenti referenti della Commissione Elettorale Prof.ssa Grottola Tommasa e Prof.ssa Tavaglione Emilia  

coordineranno le operazioni di voto. 

 

Le assemblee dei genitori di tutte le classi dell'Istituto, saranno presiedute dai Docenti coordinatori di classe. 

Durante l’assemblea potranno essere esposti, oltre che le intenzioni di voto, anche problematiche relative all’azione 

didattico/educativa della classe. 

Al termine delle operazioni di voto ci sarà  

 la chiusura dei seggi  

 scrutinio dei voti  

 proclamazione degli eletti. 

  

Si procederà, quindi, a redigere apposito verbale delle operazioni sopra esposte. 

Nell'ipotesi in cui due o più genitori o alunni riportino, ai fini dell'elezione dei consigli di classe, lo stesso numero 

di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio. 

 

Ad operazioni ultimate, i verbali unitamente alle schede valide, bianche e nulle e agli elenchi saranno consegnati in 

segreteria. 

Le operazioni di voto devono avvenire nel rispetto di quanto indicato nella circolare M.I. prot. 29795 del 

11/09/2023. 

 

  

 


